
令和３年１０月２９日 

保護者の皆様へ 

                      大阪市立島屋小学校 

校 長  北浦 正美 

作品展 土曜観覧の抽選について 

清秋の候、皆様方にはますますご清祥のことと拝察申しあげます。新型コロナウィルスの

感染拡大防止による様々な学校行事等の内容変更には、多大なるご理解ご支援を賜り、誠に

ありがとうございます。 

さて、今年度の作品展につきましては、先日のお手紙のとおり、１１月１３日、１５日～

１７日で実施いたしますが、１３日（土）は混雑が予想されるため、希望抽選を実施し、完

全入れ替え制で行うことといたしました。 

つきましては、裏面の「抽選申込書兼整理券」に１３日（土）の鑑賞を希望するかしない

かの別を記入し、１１月 2 日（火）までに担任へご提出いただきますようよろしくお願い

いたします。 

記 

〇鑑賞時間の時程 （完全入れ替え制です） 

土曜日 鑑賞時間 

１部 ８：３０ から  ９：１０ 

２部 ９：１５ から  ９：５５ 

３部 １０：００ から １０：４０ 

４部   １０：４５ から １１：２５ 

５部   １１：３０ から １２：１０ 

お申込みされた方を、抽選で5等分して鑑賞時間を割り振ります。 

〇注意事項 

   土曜日の鑑賞を希望されない方も、お手数ですがご提出ください。抽選の申し込みを

されない方は、土曜日の鑑賞はできませんのでご注意ください。 

〇その他 

  ・１５日～１７日の観覧は、抽選の必要はありません。 

  ・作品展の観覧は保護者のみです。お子様（在校児童）とご一緒には観覧できません。 



作品展 土曜日の保護者の皆様の入場につきましては、厳正な抽選を行います。 

土曜日の鑑賞を希望されない方も、お手数ですが、下記の「抽選申込書兼整理券」を１１

月２日（火）までに、担任に日程厳守でご提出ください。 

申し込みがない場合は、１３日（土）は鑑賞できませんのでご注意ください。 

※人数制限のための抽選ですので、抽選結果の時間に都合がつかないときは、整理券の交換

等は家庭間でしていただいて構いません。 

下の用紙は、 全 員 提 出 です。 
ｷﾘﾄﾘｾﾝ 

 

作品展 保護者入場 抽選申込書 兼 整理券 
   

※太枠の中のみ ご記入ください。 

 

 

年  組 

抽選の結果（学校記入欄） 

※ご家庭の希望を書くものではありません） 

 

１３日（土） 

１部 
８：３０ から  ９：１０ 

 

２部 
９：１５ から  ９：５５ 

 

３部 
１０：００ から １０：４０ 

 

４部 
１０：４５ から １１：２５ 

 

５部 
１１：３０ から １２：１０ 

 

児童の名前 

 

※保護者の観覧は、１家庭2名までです。 

当日は、この整理券を講堂入口付近にて必ずご提示ください。 

※完全入れ替え制になっていますので時間が来ましたら、速やかに退場してください。 

※保護者記入欄（〇をしてください） 

土曜日の鑑賞を 

希望します。  （      ） 

希望しません。 （      ） 


